
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXV

ld:OCCSS10B7CDSA737 

GABI.NETE DO PREFEITO MUNICI.PAL DE PICOS-PIAU1 
CNPJ N " 06.553.804/'0001-02 

PORTARIA Nº 93/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

" Declara a vaciincia do cargo e fetivo de Auxiliar 
Administrativo, em virtude de posse em outro cargo 
inacumulável, ocupado pelo servidor público 
municipal ELIZEU FERREIRA PORTELA NETO, 
CPF: 061.432.643-50" 

O Prefeito Municipal de Picos-PI . no uso das atribuições que lhe confere o art. 101. 
inciso VI da Lei O rgânica do Município e,. 

Considerando o requerimento de Exoneração (PA nº 0001700/2023). para fins de· 
Vacância de cargo público para tomar posse em outro cargo incompatível, feito pelo servidor público 
municipal ELIZEU FERREIRA PORTELA NETO, CPF: 061.432.643-50; 

Considerando o disposto no an. 9°. inciso IX. e/e os artigos 34. inciso I, e 40 da 
Lei Municipal nº 1.729/1993; 

Considerando ainda o Parecer Jurídico nº 022/2023, emitido pela Procuradoria 
Geral do Município, que opino u pela possibilidade jurídico do pedido de Vacância para tomar posse 
em outro cargo inacumulável. na forma do artigo 37, XVI, da CF/88; 

RESOLVE: 

Artigo I º - Declara a Exoneração, para fins de vacância. a pedido. do servidor 
ELIZEU FERREIRA PORTELA NETO, CPF: 061.432.643-50, do cargo efetivo de Auxiliar 
Adm inistrativo, em virtude de posse em outro cargo incompatível. 

Artigo 2°. Esta ponaria entra em vigor na data da sua publicação. tendo efeitos a 
partir de 01 de março de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

d e 2023. 

CEI' · .,.a ,.. ... u..., • t"i~'-'!' -1 ' 1 
lo·'- , .... 1 \41 5--1 ~1~/4! 1!" 

ld :OF 8BDCCC37ECASC1 

■-
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 - PMLP/PI 

www.r lco, r i ggy br ~ 
,-m .. · 1, r ~ ~ • 

P'&ina 1 de 1 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÉNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS 
PESADAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612 . 583/0001-
74 
CONTRATADO: O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS - ME (BRUSQUE AUTO 
PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS) , CNPJ Nº 24 . 626 . 261/0001-80 
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 53 . 820,00 (CINQUENTA E TRÉS MIL, OITOCENTOS E VINTE 
REAIS) 
VIG!lfCIA : 31 DE DEZEMBRO DE 2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Art . 75, inciso I, da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores . 
DATA DA ASSINATURA : 16 de fevereiro de 2023 . 

Lagoa do Piaui-PI, 16 de fevereiro de 2023. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

ld :09F EC6EAC1C4A5D5 

■ -- ---­LAGQA . 
-_ 'DOPIAUI --~-

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 - PMLP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA MAQUINAS PESADAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAGOA DO 
PIAUÍ-PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI, CNPJ nº Ol.612.583 /0001-
74 
CONTRATADO: O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS - ME (BRUSQUE AUTO 
PEÇAS DE MAQUINAS PESADAS), CNPJ Nº 24.626.261/0001-80 
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS / I SS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL : R$ 53.986 , 00 (CINQUENTA E TIIBS MIL , NOVECENTOS E OITENTA 
E SEIS REAIS) 
VIGDCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 
FONDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II, da Lei 14.133/202 1 e suas 
alterações post eriores. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023 . 

Lagoa do Piauí-PI , 16 de fevereiro de 2023. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

ld:10EF22449576A5D8 

-■ -- ----. LAGOA 

RP!W'l 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 - PMLP/PI 
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-
74 
CONTRATADO : GRUPO UNIKA LTDA-EPP, CNPJ Nº 42 .152 .788/0001-00 
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 56.025 ,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E VINTE E CINCO 
REAIS). 
VIGDCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 
FONDAMENTO LEGAL: Art . 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023. 

Lagoa do Piauí-PI , 16 de fevereiro de 2023 . 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

